Wägezellen-Anschlusskästen
 XKC 251
 XKC 252
 XKC 256
Bedienungsanleitung
A.S.T. Angewandte SYSTEM-TECHNIK GmbH Dresden
 Marschnerstraße 26 01307 Dresden
 Telefon (03 51) 44 55 30 Telefax (03 51) 44 55 555

1 Vorwort
Die Installationsanleitung gilt für folgende Wägezellen-Anschlusskästen einer Baureihe:
Anzahl anschließbarer Wägezellen Typenbezeichnung
1 .. 2 XKC 252
3 .. 4 XKC 251
5 .. 8 XKC 256
Tabelle 1, Typen von Wägezellen-Anschlusskästen
2 Technische Daten
Wägezellen-Eingänge: 2 / 4 / 8
Anschlussart: 6-Leiter-Anschluß für Wägezellen (Betrieb in 4-Leiter-Technik)
 6-Leiter-Anschluß für Auswertegerät
Anschlusstechnik: Wahlweise Löt- oder Schraubklemmverbindung
Abgleichmöglichkeiten: Maximal 3 parallele Widerstände pro Wägezelle bestückbar
Kabeldurchmesser: 4 .. 8mm
Aderndurchmesser: 0,14 ... 1.5mm²
Spannungsfestigkeit: Maximale Spannung 40V
Potentialausgleich: Erdungsschraube M4
Überspannungsschutz: Nachrüstbar (Gasentladungsröhren oder TransZorb)
Temperaturbereich: -30°C ... +70°C
Störfestigkeit: 10V/m (26 .. 1000 MHz)
Gehäuse: Al-Druckguss, Pulverbeschichtet RAL7001
Abmessungen XKC 252: ca. 98 x 64 x 34
Abmessungen XKC 251: ca. 150 x 64 x 34
Abmessungen XKC 256: ca. 250 x 80 x 52
Schutzart nach EN 60529: IP65
3 Montage des Anschlusskastens
Der Wägezellen-Anschlusskasten wird mit jeweils zwei Schrauben M4 DIN 84 oder DIN 912 gemäß Ab-
bildung 1 .. Abbildung 3 befestigt. Dabei sollten die angegebenen Freiräume für die Kabelverschraubun-
gen und die Radien der Messkabel berücksichtigt werden.
Abbildung 1, Maßbild XKC 252
Bedienungsanleitung Wägezellenanschlusskästen XKC 251, XKC 252, XKC 256
Seite 2 Technische Änderungen vorbehalten. 07/2020
 A.S.T. Angewandte SYSTEM-TECHNIK GmbH Dresden
Abbildung 2, Maßbild XKC 251
Abbildung 3, Maßbild XKC 256
Bedienungsanleitung Wägezellen- Anschlusskästen XKC 251, XKC 252, XKC 256
Technische Änderungen vorbehalten.07/2020 Seite 3
A.S.T. Angewandte SYSTEM-TECHNIK GmbH Dresden
4 Anschluss der Messleitungen
4.1 Kabelkonfektionierung
Als Messkabel wird geschirmtes Kabel LIYCY 7*0.25 empfohlen. Das Kabel wird generell durch eine Er-
dungskabelverschraubung HSK-M-EMV ins Gerät geführt. Das Kabel ist dabei nach Abbildung 4 abzuset-
zen:
         15
           50 .. 80
Abbildung 4, Absetzen des Kabels
Das abgesetzte Kabel ist bis zum Ende des Kabelmantels durch die Kunststoff-Hülse zu führen und das
Schirmgeflecht zurückzuschlagen (Abbildung 5). Beim Einführen der Kunststoffhülse in die Verschrau-
bung ist darauf zu achten, dass die Verdrehsicherung an der Hülse in die Rillen der Verschraubung
kommt. Die Überwurfmutter ist so anzuziehen, dass Zugentlastung und Dichtung gewährleistet sind.
Es ist zu beachten, dass unbenutzte Kabelverschraubungen keine Umweltdichtung gewährleisten. Aus
diesem Grund ist ein Teil der Verschraubungen mit Verschlussstopfen ausgestattet.
Abbildung 5, Kabelmontage
4.2 Anschluss der Kabel an der Leiterplatte
Zum Anschluss des Messkabels an die Leiterplatte existieren sowohl Lötflächen (X2, X12, X22 ... X82) als
auch Schraubkontakte (X1, X11, X21 ... X81).